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Harmoniering av avgifter 

Ärendet 
Förvaltningen föreslår att åldersgränsen för att skaffa eget bibliotekskort 
sänks från 18 år till 13 år sam att barnmedia ska vara avgiftsfri även vid 
förkommen media. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att  

1. Åldersgränsen för att skaffa eget bibliotekskort är 13 år. 
2. Förkommen barnmedia är avgiftsfri. 

 

Bakgrund 
Många av länets invånare rör sig regelbundet över kommungränserna. Med 
gemensamma regler och avgifter blir bibliotekens tjänster mer begripliga för 
användarna. Regionbibliotek Stockholm har i dialog med länets 
folkbibliotek antagit regionala rekommendationer kring avgifter och lån 
som ett led i en fördjupad samverkan på ytterligare områden.  
Ett av målen är att sänka åldersgränsen till 13 år för att skaffa eget 
bibliotekskort utan vårdnadshavares tillstånd. Idag är åldersgränsen 18 år på 
biblioteken i Danderyd. 
En förutsättning för att kunna erbjuda bibliotekskort till barn från 13 år är att 
media riktad till barn ska vara avgiftsfri även vid förkommen media. I detta 
fall följs Barnkonventionens ålder att man är barn upp till 18 år. Omyndiga 
får inte ingå juridiskt bindande avtal men om biblioteken inte har avgifter är 
det inte någon ekonomisk fråga. En 13-årsgräns möjliggörs således genom 
att biblioteket tar bort avgiften för barnmedia 

Bildningsförvaltningens utredning 
Det ska vara enkelt för barn och unga att få ett bibliotekskort och låna 
böcker. Utifrån grundartiklarna i konventionen om barnets rättigheter, 
artikel 2, 3 ,6 12, blir detta extra viktigt då det handlar om barnets möjlighet 
att fritt ta del av biblioteksverksamheten och att inte riskera skuldsättning 
eller diskriminering.  
Det etableras en grund till förtroende mellan biblioteket och målgruppen och 
tillgängligheten till biblioteket ökar. I stället för att hantera kravhantering 
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för barn och ungdomsmedia kan bibliotekspersonalen istället ägna mer tid 
till läsfrämjande arbete.   
 

Konsekvenser för barn och unga 
Förslaget till beslut syftar till att förenkla för barn och unga att använda 
biblioteken. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ekonomiska konsekvenser rör kostnaden för förkommen barnmedia. 
Bibliotekets totala intäkter för plikt- och reservationsavgifter uppgår till 
cirka 0,1 miljoner kronor årligen. Hur stor del som utgörs av 
ersättningsavgift för barnmedia särredovisas inte. Förvaltningen konstaterar 
att förkommen barnmedia endast sker vid enstaka fall och bedömer därför 
att ekonomiska konsekvenser kan hanteras inom bibliotekets driftsbudget. 
 
 
Johannes Pålsson  Henrik Thureson  
Bildningsdirektör  Kultur- och fritidschef  
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1. Tjänsteutlåtande, Harmoniering av avgifter  
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